
 

 

№32 
12.08.2024 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 
39.18. Земельного кодекса Российской Федерации, извещает  о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельного 
участка,  в кадастровом квартале: 73:12:030205, площадью 1212 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель предоставления земельного 
участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Ульяновская область, Павловский 
район, МО Павловское городское, рп. Павловка, ул. Евгения Бодряшкина. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду земельного участка, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в 
аукционе о предоставлении в аренду земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей 
сведения о характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская область, 
Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, д. 24, каб. 5, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 
часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 12.09.2024. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично 
ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или 
почтовым отправлением по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., 
каб. № 5, понедельник - пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-15-35. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 
подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, 
подтверждающий полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой 
связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а 
в случае направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий 
полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.  
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 09.08.2024 №421 
О передаче объектов водоснабжения в хозяйственное ведение Шаховскому муниципальному унитарному 
предприятию «Долина» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области от 05.04.2018 №452 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Павловский 
район», Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, администрация 
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  

1. Управлению имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования «Павловский район» (Бикбаева Л.И.): 

1.1. Передать в хозяйственное ведение объекты водоснабжения согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению Шаховскому муниципальному унитарному предприятию «Долина» Павловского района Ульяновской 
области (ИНН 7311006978, КПП 731101001) по акту приема-передачи имущества (Приложению №2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                               А.В. Мочалова 
 

Приложение №1  
к постановлению администрации муниципального 

 образования «Павловский район» 
от __________2024г. № _______ 

 
Перечень объектов водоснабжения 

 



 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

недвижимого 
имущества 

Место 
нахождения 

объекта 
недвижимого 

имущества 

Год  
ввода в 

эксплуата
цию 

Кол-
во, шт 

Протяжен
ность и 

(или) 
глубина 

Кадастровый 
номер(при 

наличии)или 
реестровый 

номер 
 

Стоимость 
на дату 

принятия, 
руб. 

1 Водопровод Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
д. Лапаевка 

1979 1 3600м Отсутствует отсутствует 

2 Водопроводная 
скважина 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
д. Лапаевка 

1978 1 - Отсутствует Отсутствует 

3 Водопровод  Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Старое Чирково 

2007 1 13880м Отсутствует 2 096 703,10 

4 Водопровод  Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Новая 

Алексеевка 

1987 1 7400м Отсутствует Отсутствует 

5 Буровая скважина с 
башнями 

«Рожновского» 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Новая 

Алексеевка 

1973 2 7400м Отсутствует Отсутствует 

6 Водопровод Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
д. Новый Пичеур 

1979 1 1500м Отсутствует Отсутствует 

7 Водонапорная башня Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Октябрьское, ул. 
Совхозная, д 15А 

1967 1 - 44-076 Отсутствует 

8 Водонапорная башня Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
д. Новая Камаевка, 
ул. Бригадная, д. 

1А 

1966 1 - 44-077 Отсутствует 

9 Насосная станция Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
дер. Н.Камаевка 

1967 1 - 44-078 1 200 000,00 

10 Водопровод 
«Зимницы» 

Ульяновская 
область, 

Павловский район,  
с. Октябрьское 

1967 1 17км 44-080 Отсутствует 

11 Насосная станция Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Октябрьское 

1967 1 - 44-082 Отсутствует 

12 Водопровод  Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
д. Новая Камаевка 

1967 1 1,5км 44-083 Отсутствует 

13 Насосная станция Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
д. Ивановка 

1967 1 - 44-084 Отсутствует 

14 Водопровод Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
д. Ивановка 

1975 1 2,5км 44-085 Отсутствует 



 

15 Водонапорная 
башня-скважина 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Найман 

1982 1 - 44-087 Отсутствует 

16 Водонапорная башня Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Холстовка, ул. 

Новая линия 

1981 1 - 44-088 Отсутствует 

17 Водонапорная башня Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Холстовка 

1978 1 - 44-089 Отсутствует 

18 Водонапорная башня Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Холстовка 

1975 1 - 44-090 Отсутствует 

19 Водопровод  Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Холстовка, 

ул.Новая линия 

1982 1 1,3км 44-091 Отсутствует 

20 Водопровод  Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Найман 

1982 1 2км 44-092 Отсутствует 

21 Водопровод 
внутрипоселковый 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Старый Пичеур 

1979, 2019, 
2021 

1 1500м, 
2300м, 
1200м, 

32 отсутствует 

22 Водопровод 
внутрипоселковый 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Старый Пичеур, 

ул. Садовая- 
ул.Родниковая 

1994 1 2600м 33 Отсутствует 

23 Водопровод 
внутрипоселковый 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Старый Пичеур, 

ул. Лесная 

1994 1 1400м 34 Отсутствует 

24 Скважина с башней 
Рожновского 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Старый Пичеур, 

ул.Лесная 
 

1994 1 60м 
(глубина) 

35 Отсутствует 

25 Водопроводные 
скважины 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Старый Пичеур, 

ул.Родниковая 

1994 2 60м 
(глубина) 

36 Отсутствует 

26 Башня Рожновского Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Старый Пичеур, 

ул.Садовая 

2017 1 - отсутствует Отсутствует 

27 Башня Рожновского Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Старый Пичеур, 

район 
животноводческой 

фермы 

1979 1 - отсутствует Отсутствует 

28 Водонапорная 
скважина 

Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с. Старый Пичеур, 

район 

1978 1 90м 
(глубина) 

отсутствует Отсутствует 



 

животноводческой 
фермы 

29 Водопровод с. Раштановка 
Павловского 

района, 
Ульяновской 

области 

неизвестен 1 - отсутствует 1 212 121,00 

30 Водонапорная башня Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Раштановка 

неизвестен 1 15 куб.м отсутствует 0 

31 Насосная станция Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Раштановка 

неизвестен 1 0 отсутствует 0 

32 Водопровод Ульяновская 
область, 

Павловский район, 
с.Раштановка 

2021 1 1 700,00 отсутствует 1 212 121,22 

 
Приложение №2 

к постановлению администрации муниципального 
 образования «Павловский район» 

от __________2024г. № _______ 
 

Акт приема-передачи имущества 
 

р.п. Павловка                                                                         ___________ 2024 г. 
 

Администрация муниципального образования «Павловский район» в лице Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район» Мочаловой Анны Владимировны, действующей на основании Устава, 
именуемый в дальнейшем «Собственник», с одной стороны, и  

Шаховское муниципальное унитарное предприятие «Долина», в лице директора Пулявиной Ларисы 
Викторовны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Предприятие», с другой стороны, составили 
настоящий акт о нижеследующем: 

1. Собственник передает, а Предприятие принимает в хозяйственное ведение объекты водоснабжения согласно 
приложению № 1 к постановлению администрации муниципальногообразования «Павловский район»от _________2024г. 
№ _______. 

2. Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой 
из Сторон. 

 
Собственник: Предприятие: 
 
Муниципальное образование 
«Павловский район» 
Ульяновской области 
433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, 
ул. Калинина, д. 24 
ИНН/КПП 7314000163/731401001 
ОГРН 1027300829181 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
«Павловский район» 
 
__________________  А.В. Мочалова 
М.П. 

 
Шаховское МУП «Долина» 
433991, Ульяновская область, Павловский район, 
село Шаховское, Советская ул., д.105 
ИНН/КПП 7311006978 /731101001 
ОГРН 1077311000788 
 
 
Директор Шаховское МУП «Долина» 
 
 
__________________ Л.В. Пулявина 
М.П. 

 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                               А.В. Мочалова

